Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 2

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0019/2023       Em São Pedro da Aldeia, 13 de março de 2023

CONCEDE A MEDALHA MÉRITO BRIGADEIRO

LAFAYETE CANTARINO RODRIGUES DE

SOUZA, AO SR. FLÁVIO CORREIA DE

OLIVEIRA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica concedida ao ILM. SRº. FLÁVIO CORREIA DE OLIVEIRA a

"MEDALHA MÉRITO BRIGADEIRO LAFAYETE CANTARINO RODRIGUES

DE SOUZA", pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2° - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Na qualidade de legislador, fico honrado de propor aos meus Nobres Pares, o

presente TÍTULO que tem com escopo parabenizar a dedicação e empenho

demonstrados pelo Ilustríssimo Senhor Flávio Correia De Oliveira, nascido em 23 de

dezembro de 1980, na Cidade de Cabo Frio -RJ, casado e pai. Flávio desde seu

nascimento reside no município de São Pedro da Aldeia, onde cursou o ensino

Fundamental no Centro Educacional Missão de São Pedro e no Colégio Estadual Nobu

Yamagata e o ensino médio na Escola Disneylândia e na Escola municipal Almirante

Barroso. Formou-se em Educação Física (licenciatura pela Unopar e bacharelado pela

Uniasselvi) em 2019. Flávio é bem conhecido na área do esporte, por ter participado de

vários campeonatos da cidade em futebol de campo, futebol de areia e Futevôlei.

Atualmente Policial Militar atuando no 25 BPM Cabo Frio, Flávio Correia De

Oliveira vem cumprindo sua missão constitucional de maneira exemplar, garantindo a

segurança, a ordem pública, os direitos fundamentais, protegendo as pessoas e o

patrimônio e a repressão dos crimes, além do controle da violência, agindo

ostensivamente no policiamento preventivo, servindo, protegendo e atuando com

extrema seriedade no cumprimento do seu dever.

Sala das Sessões, em 13 de março de 2023.

CRISTIANEY DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 2 de 2